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(百万円未満切捨て)

１．2020年12月期第２四半期の連結業績（2020年１月１日～2020年６月30日）

（１）連結経営成績(累計) (％表示は、対前年同四半期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2020年12月期第２四半期 1,404 △15.5 430 △20.8 432 △20.4 298 △12.6

2019年12月期第２四半期 1,663 21.5 543 46.0 543 46.2 342 33.3
(注)包括利益 2020年12月期第２四半期 347百万円( 1.6％) 2019年12月期第２四半期 342百万円( 33.3％)
　

１株当たり
四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
四半期純利益

円 銭 円 銭

2020年12月期第２四半期 34.80 34.59

2019年12月期第２四半期 37.80 37.52

　

（２）連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率

百万円 百万円 ％

2020年12月期第２四半期 2,831 2,401 84.8

2019年12月期 3,141 2,528 80.5
(参考) 自己資本 2020年12月期第２四半期 2,401百万円 2019年12月期 2,527百万円

　

２．配当の状況

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2019年12月期 － 0.00 － 0.00 0.00

2020年12月期 － 0.00

2020年12月期(予想) － － －

(注)1．直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無

2．2020年12月期の配当金につきましては、現在未定であります。開示が可能となった時点で速やかに開示いたしま
す。

３．2020年12月期の連結業績予想（2020年１月１日～2020年12月31日）

(％表示は、対前期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通 期
3,295

～3,546
3.3

～11.2
1,004

～1,303
△9.5
～17.4

1,002
～1,300

△9.7
～17.2

692
～899

△10.4
～16.3

78.44
～101.81

(注)1．直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 無
2．新型コロナウイルス感染症の拡大は、当社グループの業績に影響を与えることが見込まれるものの、現時点にお

いて先行きは不透明であるため、その影響額の算定が困難であります。そのため、2020年１月29日に公表いたし
ました2020年12月期の連結業績予想は据え置くこととし、修正を行っておりません。
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※ 注記事項

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 ： 無

　 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 ―社（社名） 、除外 ―社（社名）

　

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無

　

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無

　

（４）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む) 2020年12月期２Ｑ 8,832,295株 2019年12月期 8,832,295株

② 期末自己株式数 2020年12月期２Ｑ 307,830株 2019年12月期 －株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 2020年12月期２Ｑ 8,590,251株 2019年12月期２Ｑ 9,051,042株

　

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であ
ると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、
実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があり、当社は将来予測に関するいかなる内容について
も、その確実性を保証するものではありません。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たって
の注意事項等については、添付資料５ページ「１．当四半期決算に関する定性的情報（３）連結業績予想など
の将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

（四半期決算補足説明資料及び四半期決算説明会内容の入手方法）
当社は、四半期決算説明資料をＴＤｎｅｔにて同日開示いたします。また、本日当資料をもとに機関投資家

及び証券アナリスト向けの決算説明会をオンラインにて開催する予定です。
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１．当四半期決算に関する定性的情報

（１）経営成績に関する説明

文中の将来に関する事項は、当第２四半期連結会計期間末日現在において、当社グループが判断したものであり

ます。

（単位：千円）

前第２四半期連結累計期間
(自 2019年１月１日
至 2019年６月30日)

当第２四半期連結累計期間
(自 2020年１月１日
至 2020年６月30日)

増減率

売上高 1,663,100 1,404,969 △15.5％

営業利益 543,904 430,729 △20.8％

経常利益 543,378 432,772 △20.4％

親会社株主に帰属する
四半期純利益

342,144 298,973 △12.6％

１株当たり
四半期純利益（円）

37.80 34.80 △7.9％

当第２四半期連結累計期間（2020年１月～2020年６月）におけるわが国の経済は、年初からの新型コロナウイル

ス感染症の影響により景気は極めて厳しい状況にあります。同様に、世界経済も感染症の世界的大流行により急速

に落ち込んでおりますが、経済活動の再開に向けて舵が切られ始めるなど、足元では底を打ちつつあります。感染

拡大の収束時期や、それが国内外経済に与える影響の大きさは依然として不透明であり、先行きにつきましては、

引き続き国内外経済の下振れリスクや金融資本市場の変動等の影響を注視する必要があるとされております。

当社グループに関連するモバイルコンテンツ市場及びソーシャルゲーム等市場につきましては、次世代モバイル

通信「5G」の登場により高速・大容量のサービスが登場することで、さらなる市場の活性化が予想されているもの

の、楽観視はできないとの見方もあります。中でも、新型コロナウイルス感染症の拡大に対する予防措置として発

出された緊急事態宣言が解除されるも、収束時期は依然として不透明な状況であることから、当社グループの主力

ゲームジャンルである位置情報連動型ゲームの市場成長に大きく影響すると考えております。

また、ブロックチェーンサービスの市場は、国内外において順調に成長することが見込まれており、フェーズ

（段階）別では実証実験が多いものの、順次商用化に向けた効果検証フェーズや本格的な商用化フェーズへと進む

案件が増えていくと考えております。

このような状況の下、当社グループは感染症の拡大に備えて2020年２月17日より2020年12月31日までの間を原則、

リモートワークとすることを決定するとともに、業務効率化による生産性向上等に取り組んでおります。

ソーシャルアプリサービスの位置情報連動型ゲームにつきましては、政府からの緊急事態宣言発出に伴う外出自

粛要請を受け、2020年２月より順次ゲーム内イベントを一部中断・延期し、移動を伴わない代替施策を実施してお

ります。そんな中、「ステーションメモリーズ！」においては、他社IPとのコラボイベントを実施したほか、６月

には６周年記念施策を行いました。その他の位置情報連動型ゲームの「駅奪取」においては、コラボイベントの実

施等、ゲームを継続して遊んでいただけるような施策を行いました。

また、2020年夏までのリリースを目指したトークンを絡めた新作（駅メモ！ Our Rails）につきましては、順調

に開発を進めており、今夏のリリースを予定しております。

コンテンツサービスにつきましては、自社で運営している各着信メロディサービスの課金会員数が緩やかに減少

しており、リソースを縮小しております。

ブロックチェーンサービスにつきましては、目標に掲げている「Uniqys SaaS」利用者拡大への取り組みとして、

ブロックチェーン技術を用いて発行された所有権の証明のための電子的証票「トークン」を生成・販売する場であ

る、「ユニマ（Uniqys マーケットプレイス）」の開発を優先してコンプライアンス充足に向けての関係各所との協

議を進め、短期でのリリースを目指しております。
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上記の結果、当第２四半期連結累計期間における売上高は前年同四半期比15.5％減の1,404,969千円、営業利益は

同20.8％減の430,729千円、経常利益は同20.4％減の432,772千円、親会社株主に帰属する四半期純利益は同12.6％

減の298,973千円となりました。

なお、当社グループは、モバイルサービス事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略してお

ります。

参考：サービス別売上高

（単位：千円）

項目
前第２四半期連結累計期間

(自 2019年１月１日
至 2019年６月30日)

当第２四半期連結累計期間
(自 2020年１月１日
至 2020年６月30日)

増減率

位置情報連動型
ゲーム

1,338,259 1,150,515 △14.0％

その他 6,112 － △100.0％

ソーシャルアプリ
サービス 計

1,344,371 1,150,515 △14.4％

コンテンツサービス 計 318,728 254,453 △20.2％

合計 1,663,100 1,404,969 △15.5％
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（２）財政状態に関する説明

①資産、負債及び純資産の状況

（単位：千円）

前連結会計年度
（2019年12月31日）

当第２四半期
連結会計期間

（2020年６月30日）
増減額 増減比

流動資産 2,921,056 2,476,384 △444,672 △15.2％

固定資産 220,249 354,626 134,377 61.0％

資産合計 3,141,305 2,831,010 △310,294 △9.9％

流動負債 601,649 418,109 △183,539 △30.5％

固定負債 11,629 11,668 38 0.3％

負債合計 613,279 429,778 △183,501 △29.9％

純資産合計 2,528,025 2,401,232 △126,793 △5.0％

負債・純資産合計 3,141,305 2,831,010 △310,294 △9.9％

(資産の部)

当第２四半期連結会計期間末における資産合計は、前連結会計年度末に比べ310,294千円減少し、2,831,010千

円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末に比べ444,672千円減少し、2,476,384千円となりました。これは主に、現金及

び預金が520,461千円減少したものであります。その内訳としましては、営業利益の獲得に伴う増加及び法人税等

の税金の納付、賞与の支給、並びに自己株式の取得に伴う減少であります。その他、前払費用がサーバー費用の

取崩し等により9,826千円減少した一方で、売掛金が94,689千円増加したものであります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ134,377千円増加し、354,626千円となりました。これは主に、ソフトウ

エア仮勘定が当社サービスの開発にあたり55,826千円増加するとともに、投資有価証券が業務上の関係を有する

企業の株式の取得とその評価により119,776千円増加した一方で、繰延税金資産が36,723千円減少したものであり

ます。

(負債の部)

当第２四半期連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末に比べ183,501千円減少し、429,778千円

となりました。

流動負債は、前連結会計年度末に比べ183,539千円減少し、418,109千円となりました。これは主に、未払法人

税等及び未払消費税等、並びに賞与引当金が賞与の支給により182,279千円減少したものであります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ38千円増加し、11,668千円となりました。これは、資産除去債務の時の

経過により増加したものであります。

(純資産の部)

当第２四半期連結会計期間末における純資産合計は、前連結会計年度末に比べ126,793千円減少し、2,401,232

千円となりました。これは、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上により利益剰余金が298,973千円増加した

ことに加えて、投資有価証券の評価によりその他有価証券評価差額金が48,491千円増加した一方で、自己株式を

474,257千円取得した影響によるものであります。
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　②キャッシュ・フローの状況

（単位：千円）

前第２四半期連結累計期間
(自 2019年１月１日
至 2019年６月30日)

当第２四半期連結累計期間
(自 2020年１月１日
至 2020年６月30日)

増減額

営業活動による
キャッシュ・フロー

288,676 62,054 △226,622

投資活動による
キャッシュ・フロー

△9,994 △107,281 △97,287

財務活動による
キャッシュ・フロー

△497,826 △475,233 22,592

　

当第２四半期連結累計期間末における現金及び現金同等物（以下、「資金」という。）の残高は、前連結会計年

度末に比べ520,461千円減少し、1,958,206千円となりました。

当第２四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は以下のとおりであります。

　

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第２四半期連結累計期間において営業活動により得られた資金は、62,054千円（前年同四半期は288,676千円の

収入）となりました。主な収入要因は、税金等調整前四半期純利益432,772千円であり、主な支出要因は、法人税等

の支払額235,276千円であります。その他、売上債権94,689千円の増加及び未払消費税と賞与引当金57,381千円の減

少であります。

　

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第２四半期連結累計期間において投資活動により支出した資金は、107,281千円（前年同四半期は9,994千円の

支出）となりました。主な支出要因は、当社サービスの開発にあたり発生したソフトウエア仮勘定の増加に伴う無

形固定資産の取得による支出55,826千円及び業務上の関係を有する企業の株式である投資有価証券の取得による支

出49,884千円であります。

　

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第２四半期連結累計期間において財務活動により支出した資金は、475,233千円（前年同四半期は497,826千円

の支出）となりました。主な支出要因は、自己株式の取得475,206千円であります。

（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

新型コロナウイルス感染症の影響につきましては、感染拡大に対する予防措置として発出された緊急事態宣言が

解除され、外出自粛や移動制限が徐々に緩和されていくものと思われる一方で、収束時期は依然として不透明であ

り、且つ経済活動が低迷し業績に与える影響も不透明な状況であることから、現時点において業績予想を合理的に

算定することが困難であるため、2020年１月29日に公表いたしました2020年12月期の連結業績予想を修正せず据え

置いております。今後、合理的な算定が可能となり、開示が必要と判断された場合には速やかに開示いたします。

決算短信（宝印刷） 2020年07月21日 11時10分 7ページ（Tess 1.50(64) 20181220_01）



株式会社モバイルファクトリー(3912) 2020年12月期 第２四半期決算短信

― 6 ―

２．四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

前連結会計年度
(2019年12月31日)

当第２四半期連結会計期間
(2020年６月30日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 2,478,668 1,958,206

売掛金 387,341 482,031

貯蔵品 408 333

前払費用 40,495 30,668

その他 14,732 5,676

貸倒引当金 △589 △532

流動資産合計 2,921,056 2,476,384

固定資産

有形固定資産

建物 40,480 40,480

減価償却累計額 △28,294 △29,651

建物（純額） 12,185 10,828

工具、器具及び備品 46,442 42,160

減価償却累計額 △34,708 △31,921

工具、器具及び備品（純額） 11,733 10,239

有形固定資産合計 23,919 21,067

無形固定資産

ソフトウエア 8,411 6,762

ソフトウエア仮勘定 50,939 106,766

無形固定資産合計 59,351 113,528

投資その他の資産

投資有価証券 31,467 151,243

敷金及び保証金 52,178 52,178

繰延税金資産 53,332 16,608

投資その他の資産合計 136,977 220,030

固定資産合計 220,249 354,626

資産合計 3,141,305 2,831,010
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(単位：千円)

前連結会計年度
(2019年12月31日)

当第２四半期連結会計期間
(2020年６月30日)

負債の部

流動負債

買掛金 9,934 12,060

未払金 162,129 159,557

未払法人税等 252,929 128,031

未払消費税等 63,254 32,425

前受金 35,895 34,688

賞与引当金 69,897 43,345

その他 7,608 8,000

流動負債合計 601,649 418,109

固定負債

資産除去債務 11,629 11,668

固定負債合計 11,629 11,668

負債合計 613,279 429,778

純資産の部

株主資本

資本金 479,611 479,611

資本剰余金 255,111 255,111

利益剰余金 1,793,095 2,092,068

自己株式 － △474,257

株主資本合計 2,527,818 2,352,534

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 － 48,491

その他の包括利益累計額合計 － 48,491

新株予約権 207 207

純資産合計 2,528,025 2,401,232

負債純資産合計 3,141,305 2,831,010
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（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第２四半期連結累計期間

(単位：千円)
前第２四半期連結累計期間

(自 2019年１月１日
　至 2019年６月30日)

当第２四半期連結累計期間
(自 2020年１月１日
　至 2020年６月30日)

売上高 1,663,100 1,404,969

売上原価 742,018 665,198

売上総利益 921,082 739,770

販売費及び一般管理費 377,177 309,040

営業利益 543,904 430,729

営業外収益

受取利息 8 7

物品売却益 303 425

未払配当金除斥益 160 2,526

その他 0 31

営業外収益合計 474 2,991

営業外費用

自己株式取得費用 1,000 949

営業外費用合計 1,000 949

経常利益 543,378 432,772

特別損失

固定資産除却損 184 0

特別損失合計 184 0

税金等調整前四半期純利益 543,193 432,772

法人税、住民税及び事業税 198,162 118,475

法人税等調整額 2,886 15,322

法人税等合計 201,049 133,798

四半期純利益 342,144 298,973

非支配株主に帰属する四半期純利益 － －

親会社株主に帰属する四半期純利益 342,144 298,973
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四半期連結包括利益計算書

第２四半期連結累計期間

(単位：千円)
前第２四半期連結累計期間

(自 2019年１月１日
　至 2019年６月30日)

当第２四半期連結累計期間
(自 2020年１月１日
　至 2020年６月30日)

四半期純利益 342,144 298,973

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 － 48,491

その他の包括利益合計 － 48,491

四半期包括利益 342,144 347,464

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 342,144 347,464

非支配株主に係る四半期包括利益 － －
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（３）四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)
前第２四半期連結累計期間

(自 2019年１月１日
　至 2019年６月30日)

当第２四半期連結累計期間
(自 2020年１月１日
　至 2020年６月30日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前四半期純利益 543,193 432,772

減価償却費 6,703 6,072

貸倒引当金の増減額（△は減少） △31 △57

賞与引当金の増減額（△は減少） △16,718 △26,552

受取利息 △8 △7

自己株式取得費用 1,000 949

固定資産除却損 184 0

売上債権の増減額（△は増加） △179,149 △94,689

たな卸資産の増減額（△は増加） 131 74

前受金の増減額（△は減少） － △1,206

前渡金の増減額（△は増加） － 4,320

前払費用の増減額（△は増加） 5,219 9,826

仕入債務の増減額（△は減少） 1,296 2,125

未払金の増減額（△は減少） 62,188 △2,571

未払消費税等の増減額（△は減少） △4,146 △30,829

その他 6,105 △2,904

小計 425,968 297,322

利息及び配当金の受取額 8 7

法人税等の支払額 △137,300 △235,276

営業活動によるキャッシュ・フロー 288,676 62,054

投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △7,985 △1,570

無形固定資産の取得による支出 △2,009 △55,826

投資有価証券の取得による支出 － △49,884

投資活動によるキャッシュ・フロー △9,994 △107,281

財務活動によるキャッシュ・フロー

株式の発行による収入 3,260 －

自己株式の取得による支出 △500,946 △475,206

配当金の支払額 △141 △27

財務活動によるキャッシュ・フロー △497,826 △475,233

現金及び現金同等物に係る換算差額 － －

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） △219,144 △520,461

現金及び現金同等物の期首残高 2,142,518 2,478,668

現金及び現金同等物の四半期末残高 1,923,374 1,958,206

決算短信（宝印刷） 2020年07月21日 11時10分 12ページ（Tess 1.50(64) 20181220_01）



株式会社モバイルファクトリー(3912) 2020年12月期 第２四半期決算短信

― 11 ―

（４）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

当社は、2020年１月29日開催の取締役会決議に基づき、自己株式307,800株の取得を行っております。この結

果、単元未満株式の買取りによる取得を含め、当第２四半期連結累計期間において自己株式が474,257千円増加

し、当第２四半期連結会計期間末において自己株式を同額計上しております。

（セグメント情報等）

【セグメント情報】

当社グループは、モバイルサービス事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略してお

ります。

（重要な後発事象）

該当事項はありません。
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1．業績推移（連結）

①累計期間業績 （単位：千円）

1-3月
(1Q累計)

1-6月
(2Q累計)

1-9月
(3Q累計)

1-12月
(4Q累計)

1-3月
(1Q累計)

1-6月
(2Q累計)

1-9月
(3Q累計)

1-12月
(4Q累計)

売上高 761,127 1,663,100 2,398,647 3,190,351 666,675 1,404,969

売上原価 342,407 742,018 1,088,460 1,447,388 313,137 665,198

売上総利益 418,720 921,082 1,310,187 1,742,962 353,537 739,770
販売費及び一般管
理費

180,400 377,177 492,112 633,060 160,232 309,040

営業利益 238,319 543,904 818,074 1,109,901 193,305 430,729

経常利益 238,550 543,378 817,582 1,109,412 192,796 432,772
親会社株主に帰属
する四半期(当期)
純利益

165,857 342,144 512,599 773,452 133,841 298,973

1株当たり四半期
(当期)純利益(円)

18.15 37.80 57.11 86.53 15.47 34.80

②会計期間業績 （単位：千円）

1-3月
(1Q)

4-6月
(2Q)

7-9月
(3Q)

10-12月
(4Q)

1-3月
(1Q)

4-6月
(2Q)

7-9月
(3Q)

10-12月
(4Q)

売上高 761,127 901,972 735,547 791,703 666,675 738,294

売上原価 342,407 399,610 346,442 358,928 313,137 352,061

売上総利益 418,720 502,361 389,104 432,774 353,537 386,232
販売費及び一般管
理費

180,400 196,777 114,934 140,948 160,232 148,808

営業利益 238,319 305,584 274,170 291,826 193,305 237,424

経常利益 238,550 304,827 274,204 291,829 192,796 239,975
親会社株主に帰属
する四半期純利益

165,857 176,286 170,454 260,853 133,841 165,131

1株当たり四半期
純利益(円)

18.15 19.67 19.31 29.54 15.47 19.37
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２．財政状態推移（連結）

（単位：千円）

1-3月
(1Q)

4-6月
(2Q)

7-9月
(3Q)

10-12月
(4Q)

1-3月
(1Q)

4-6月
(2Q)

7-9月
(3Q)

10-12月
(4Q)

流動資産 2,601,119 2,500,795 2,599,009 2,921,056 2,219,568 2,476,384

(内現金預金) (2,105,764) (1,923,374) (2,152,516) (2,478,668) (1,788,633) (1,958,206)
(内売掛金) (451,429) (540,838) (409,473) (387,341) (375,572) (482,031)
有形固定資産 30,134 30,004 26,961 23,919 23,088 21,067

無形固定資産 6,728 8,016 28,403 59,351 85,397 113,528

投資その他の資産 71,472 85,876 81,969 136,977 164,635 220,030

資産合計 2,709,455 2,624,692 2,736,345 3,141,305 2,492,689 2,831,010

流動負債 322,885 520,084 459,657 601,649 284,061 418,109

(内未払金) (183,777) (205,373) (128,748) (162,129) (130,306) (159,557)
固定負債 11,572 11,591 11,610 11,629 11,649 11,668

負債合計 334,457 531,676 471,267 613,279 295,710 429,778

資本金 476,180 477,810 478,563 479,611 479,611 479,611

資本剰余金 251,680 253,310 254,063 255,111 255,111 255,111

利益剰余金 2,204,831 2,381,117 1,532,241 1,793,095 1,926,937 2,092,068

自己株式 △557,739 △1,019,266 - - △469,345 △474,257

株主資本 2,374,952 2,092,972 2,264,869 2,527,818 2,192,315 2,352,534

純資産合計 2,374,997 2,093,016 2,265,077 2,528,025 2,196,979 2,401,232

負債純資産合計 2,709,455 2,624,692 2,736,345 3,141,305 2,492,689 2,831,010

1-3月
(1Q)

4-6月
(2Q)

7-9月
(3Q)

10-12月
(4Q)

1-3月
(1Q)

4-6月
(2Q)

7-9月
(3Q)

10-12月
(4Q)

流動比率 805.6% 480.8% 565.4% 485.5% 781.4% 592.3%

自己資本比率 87.7% 79.7% 82.8% 80.5% 88.1% 84.8%
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３．サービス別売上高推移（連結）

①累計期間業績 （単位：千円）

1-3月
(1Q累計)

1-6月
(2Q累計)

1-9月
(3Q累計)

1-12月
(4Q累計)

1-3月
(1Q累計)

1-6月
(2Q累計)

1-9月
(3Q累計)

1-12月
(4Q累計)

位置ゲーム 592,950 1,338,259 1,925,538 2,578,266 536,351 1,150,515

その他 3,210 6,112 8,190 9,352 - -

ソーシャルアプリ 計 596,160 1,344,371 1,933,728 2,587,619 536,351 1,150,515

コンテンツ　計 164,967 318,728 464,919 602,731 130,323 254,453

合計 761,127 1,663,100 2,398,647 3,190,351 666,675 1,404,969

②会計期間業績 （単位：千円）

1-3月
(1Q)

4-6月
(2Q)

7-9月
(3Q)

10-12月
(4Q)

1-3月
(1Q)

4-6月
(2Q)

7-9月
(3Q)

10-12月
(4Q)

位置ゲーム 592,950 745,309 587,279 652,728 536,351 614,164

その他 3,210 2,902 2,077 1,162 - -

ソーシャルアプリ 計 596,160 748,211 589,357 653,890 536,351 614,164

コンテンツ 計 164,967 153,761 146,190 137,812 130,323 124,129

合計 761,127 901,972 735,547 791,703 666,675 738,294
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